saldos no ejecutados y compromisos pendientes de pago del bienio 2023-2024. 

Por otra parte, mediante la Resolución No. 0871 de 2025, el Servicio Geológico Colombiano 

efectuó la incorporación presupuestal de recursos provenientes del Sistema General de 

Regalías (SGR) por valor de NOVENTA Y SEIS MIL MILLONES DE PESOS ($96.000.000.000) 

M/CTE. Del monto total incorporado, VEINTIÚN MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE 

MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL CIENTO DIECIOCHO PESOS 

($21.329.977.118) M/CTE se encuentran en estado “bloqueado” en el sistema, razón por 

la cual el valor efectivamente habilitado para comprometer asciende a SETENTA Y CUATRO 

MIL SEISCIENTOS SETENTA MILLONES VEINTIDÓS MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y DOS 

PESOS ($74.670.022.882) M/CTE. 

DESCRIPCIÓN CDP Compromisos Obligación Pagos 

FUNCIONAMIENTO 98% 95% 88% 87% 

Gastos de Personal 100% 94% 94% 94% 

Adquisición de bienes y servicios 98% 95% 87% 84% 

Adquisición de bienes y servicios 88% 86% 55% 55% 

Transferencias Corrientes 96% 37% 37% 37%